His anathematis percussi jam telis schisma-

tici superioris Germaniæ episcopi, majori audacia, quam furor copiose auxit, concitati; simulac ista quæ contra eos in proxima Synodo facta essent, intellexerunt, coeundum simul ad vindicandam quam accepissent injuriam statuerunt, synodalemque conventum proxime celebrandum indixerunt : locus autem conventiculi est præstitutus Moguntia; cui etiam interesse deberet rex Henricus. De hoc conciliabulo Sigebertus hæc habet hoc anno : « Henricus imperator Moguntia regali et synodali conventu coacto, exegit ab omnibus, ut Hildebrandi depositionem et Guiberti ordinationem subscripto approbent. Cui aliqui manu et ore faventes, corde tamen Hildebrando adhaerebant ». Interfuisse huic spuria Synodo legatos tanquam Apostolicæ Sedis titulo missos a Guiberto antipapa, auctor est Dodechinus; præfuisse autem ipsi Wecilonem Moguntinum intrusum : insuper et Urspergensis asserit, eidem Synodo legatos interfuisse Romanos, ex illis scilicet qui favebant Henrico et receperant Guibertum. De eadem autem scribit ista Bertholdus hoc anno, post memoratam Synodum Orthodoxorum enarratam ista subjungens :

9. *Conciliabulum Moguntinum Schismaticorum.* — « Sed hi omnes adversarii Ecclesiæ Dei, excommunicati scilicet in Synodo Orthodoxorum, in tertia hebdomada post finitam Synodum suam Moguntia collegerunt, non Synodum, sed conciliabulum, in quo umbratilem sententiam excommunicationis contra fideles sancti Petri deprompserunt, utpote nequaquam illos excommunicare valentes, sed aperlissime se ipsos a communione Catholicorum sequestrantes, ut non tantum judicio sanctæ Ecclesiæ, sed et proprio eorum judicio, sicut omnes hæretici, a Catholicis essent separati; sedes quoque Catholicorum episcoporum viventium temeraria cupiditate cæciti sibi vindicare non timuerunt ». Hæc ipse.

Inter alios Herimanno, Metensi Catholice communionis episcopo, et defensori acerrimo Gregorii papæ (de quo sæpe superius) licet absentî, privato episcopatu, imperator mercenarium supposuit Meginardum. « Sed oves Christi non audierunt vocem alienorum ». Wirceburgensem quoque episcopum, quod faveret Gregorio legitime Ecclesiæ Catholice Pontifici, esse in eadem pseudosynodo condemnatum, Urspergensis affirmat, inque locum ejus alium subrogatum, ac demique omnes qui non reciperent Guibertum, eadem pœna mulctatos. At de Moguntino conventiculo hactenus. Quod enim omnis plantatio, quam non plantavit Pater meus (ait Dominus ¹) eradicabitur; quæ in eo statuta, Deo oderante convulsa sunt, vel sicut fennum tectorum quod priusquam exellatur exaruit, sua ipsa sponte quam citissime periere, execrantibus ubique Catholicis omnibus infelicissimum Guibertum, Gregorium vero et successores ejus, uli legitimos Ecclesiæ Catholice Pontifices venerantibus.

¹ Matth. xv.

10. *Fuera schismaticorum episcop. et principum.* — Subjicit post enarratas res gestas conciliabuli Moguntini Bertholdus funera schismaticorum in Italia, qui urgente fame atque lue ex hac vita extra Ecclesiam positi misere abrepti sunt: nimirum defunctus asseritur novus Parmensis episcopus ab Henrico nuper electus, insuper et Regiensis, ejusdem factionis antistites, atque Mediolanensis archiepiscopus Thedaldus, cujus contumacia post alia scelera litteris Gregorii papæ reperitur sæpius condemnata: erant hi insigniores schismatis promotores, ac defensores. Porro e medio sublato eodem potentissimo Mediolanensis Ecclesiæ invasore, perdiloque tyranno, erigere caput ea cepit Ecclesia, excussoque e cervicibus jugo schismaticorum, Catholicum sibi delegit antisfitem Anselmum ejus nominis Tertium. Ex principibus autem laicis Henrici fautoribus eodem morbo interisse liquet miserando interitu Adalbertum, et Reginherum marchiones, atque Bosonem comitem, hostes infensissimos comilisse Mathildis: quibus sublatis de medio, liberum fuit eidem comitissæ, Ecclesiæ Mulinensi, Regiensi, atque Pistoriensi episcopis vacantibus, Catholicos ordinari pontifices procurare. Hæc ex Bertholdo.

11. *Gregorii papæ obitus et miracula.* — Sed eodem quoque anno, sorte licet longe diversa (pretiosa enim in conspectu Domini mors sanctorum ejus; mors autem peccatorum pessima) Gregorius papa Salerni consistens, quo ad dedicandam sancti Matthæi Apostoli Ecclesiam convenerat, vigesima quarta mensis Maii ex hac vita migravit, qui in Album sanctorum relatus anniversaria memoria in Ecclesia nomine celebri perseverat. Confutatis autem anno superiori, quæ de ejus pœnitentia in Synodo postea finxere schismatici, et Sigebertus exscripsit; jam ea quæ de ipso inveniuntur ab ejus temporis scriptoribus enarrata in medium afferimus. Ipsum quidem, cum sermonem habuisset ad populum, infirmitate corporis affectum in lecto decubuisse, Bibliothecarius testatur; præscientem vero eo se morbo interiturum, in ea erupisse verba: « Dilexi justitiam et odivi iniquitatem; propterea morior in exilio ». Otto Frisingensis affirmat; cui merito occinendum sil illud propheticum carmen¹: « Dicite justo, quoniam bene ».

12. Ita plane persecutionibus indesinentibus, diversi generis ærumnis, atque sæpe cædibus sacerdotum multo felicius paritur Ecclesiæ pax, libertas acquiritur atque confirmatur Ecclesiastica et salus queritur animarum. Sic sacerdotes suos pugnare et vincere Christus docuit, cujus passionibus et infirmitatibus robur ac fortitudo, ac morte denique vita est fidelibus comparata. Mentiar, nisi ista jam experimento rerum præsentium monstrari possint, per Gregorium nempe vindicatas e manibus principum Ecclesiarum investituras, liberam electionem Romanorum Pontificum postliminio